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TOP LIKES?
¿POR QUÉ ¿Por qué TOP LIKES? Top Likes nace de la selección de una 

amplia gama de artículos muy utilizados en un gran número 
de sectores. El crecimiento que hemos experimentado en 
nuestros procesos productivos ha permitido la creación 
de este catálogo, pues a mayor cantidad de producción, 
obtenemos mejores costes, siendo así más ventajoso para 
nuestros clientes. 

Hemos conseguido nuestra velocidad de crucero y estamos 
seguros de que os vamos a sorprender.

Calidad, servicio y precio son posibles con GRUPO GP®

La comunicación In-Store es el elemento clave para influir 
en la decisión final de compra.“
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ÍNDICE
Pie Americano Portamensajes sobremesa Comunicación en zona frío

Telescópicos y Marcos Fundas y Displays Bases de fijación

Pinzas Pie de Pato

p. 6 p. 14 p. 22

p. 8 p. 18 p. 23

p. 12 p. 21

Unidades pedido

Indica las unidades mínimas que el cliente debe pedir para un producto determinado. 
Esta cantidad es variable y dependerá del modelo de producto.

Iconografía

Nota: Las medidas comprendidas en este catálogo son susceptibles de sufrir ligeras modificaciones 
por cambios en las materias primas.

S - Impresión en serigrafía a 1 tinta.
D - Impresión en digital a todo color.

Nota legal: La aparición de determinadas marcas de terceros en este catálogo obedece únicamente 
a una finalidad ilustrativa y, en ningún momento, pretende hacer uso de estas con fines comerciales 

El presente catálogo responde a fines meramente informativos y orientativos, no siendo vinculante a 
efectos de posteriores obligaciones contractuales para HIJOS DE FRANCISCO CAMINA, S.L.

Se deberá verificar la disponibilidad de los artículos y  las unidades en stock, así como los precios
con carácter previo a la realización de cada pedido. 
Los precios establecidos en el presente catálogo son válidos para España hasta el 31 de diciembre 
de 2017, salvo modificación en contrario con anterioridad a dicha fecha, y en ningún caso incluyen:
- I.V.A. ni ningún otro impuesto especial.
- Instalación y/o montaje.
- Servicio de transporte.

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin 
IVA; 23€ en Península y 35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin 
IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 

HIJOS DE FRANCISCO CAMINA, S.L. no se responsabiliza ante posibles errores tipográficos.

www.grupo-gp.com
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A3

A3
A2 A3

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 

Ref. Altura pie Mensaje

10020400300 1500 mm A3 5u

PIE AMERICANO METÁLICO NEGRO 1500 mm

Pie Americano 1500 mm
(para funda A3)

33.42 €/u

Ref. Altura pie Mensaje

10020400200 1500 mm A2 5 u

PIE AMERICANO METÁLICO NEGRO 1500 mm

Pie Americano1500 mm
(para funda A2)

35.28 €/u
Ref. Altura pie Mensaje

10020400100 500 mm A3 5u

PIE AMERICANO METÁLICO NEGRO 500 mm

Pie Americano 500 mm

21.60 €/u

Ref. Altura pie Mensaje

10020400400 1500 mm A3 5 u

PIE METÁLICO BLANCO 1500 mm

Pie Metálico Blanco1500 mm

15.65 €/u

FUNDA DE
REGALO

FUNDA DE
REGALO

FUNDA DE
REGALO

FUNDA DE
REGALO



Ref. Color

10020300100 GRIS 10 u

10020300200 ROJO 10 u

10020300300 NEGRO 10 u

Ref. Color

10020300110 GRIS 10 u

10020300210 ROJO 10 u

10020300310 NEGRO 10 u

Ref.

10020303500 10 u

Ref.

10020303501 10 u

TELESCÓPICO BASE METÁLICA TELESCÓPICO BASE PLÁSTICO

TELESCÓPICO ALUMINIO BASE METAL TELESCÓPICO ALUMINIO BASE PLÁSTICO
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Telescópico con base metálica

2.99 €/u

Telescópico con base plástico

2.38 €/u

Telescópico aluminio con base metal

3.57 €/u

Telescópico aluminio con base plástico

3.18 €/u

Altura desde 300 a 600 mm Altura desde 300 a 600 mm

Altura desde 500 a 1000 mm Altura desde 500 a 1000 mm

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 
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MARCO TRANSPARENTE PARA TELESCÓPICO FUNDA TTE BRILLO PARA MARCOS 

FUNDA TTE MATE PARA MARCOS

SOPORTE IMANTADO PARA MARCOS
MARCO ROJO PARA TELESCÓPICO 

MARCO NEGRO PARA TELESCÓPICO 

Ref. Tamaño

10020300400 A3 10 u

10020300500 A4 10 u

10020300600 A5 10 u

10020300700 A6 10 u

Ref. Tamaño

10020301600 A3 10 u

10020301700 A4 10 u

10020301800 A5 10 u

10020301900 A6 10 u

Ref. Tamaño

10020301601 A3 10 u

10020301701 A4 10 u

10020301801 A5 10 u

10020301901 A6 10 u

Ref. Medidas

10050301000 75 x 32 54 mm 20 u

Ref. Tamaño

10020301200 A3 10 u

10020301300 A4 10 u

10020301400 A5 10 u

10020301500 A6 10 u

Ref. Tamaño

10020300800 A3 10 u

10020300900 A4 10 u

10020301000 A5 10 u

10020301100 A6 10 u

www.grupo-gp.comwww.grupo-gp.com
T. (+34) 965 434 790T. (+34) 965 434 790

A6

0.66 €/u

A5 1.12 €/u

A4 1.44 €/u

A3 1.59 €/u

A6

0.23 €/u

A5 0.36 €/u

A4 0.58 €/u

A3 0.93 €/u

A6

0.23 €/u

A5 0.36 €/u

A4 0.58 €/u

A3 0.93 €/u

Soporte imantado

2.20 €/u

A6

0.62 €/u

A5 0.96 €/u

A4 1.21 €/u

A3 1.34 €/u

11

A6

0.62 €/u

A5 0.96 €/u

A4 1.21 €/u

A3 1.34 €/u

BRILLO

MATE

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 



PINZA PORTAFUNDAS

PINZA PARA MARCOS

Ref. Medidas Color

10050102900 60 x 150 mm BLANCO 10 u

10050102100 60 x 150 mm TTE 10 u

10050102200 60 x 150 mm NEGRO 10 u

Ref. Medidas Color

10050101100 60 x 150 mm BLANCO 10 u

10050102400 60 x 150 mm TTE 10 u

10050102300 60 x 150 mm NEGRO 10 u

Pinza 

1.62 €/u

Pinza 

1.62 €/u

13
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1.06 €/u 1.06 €/u

1.43 €/u

1.10 €/u

PINZA TTE ARTICULADA 45 mm PINZA TTE ARTICULADA 95 mm

PINZA TTE DOBLE ARTICULADA

PINZA TTE BÁSICA ARTICULADA

Ref.

10050100801 25 u

Ref.

10050100901 25 u

Ref.

10050101001 25 u

Ref.

10050100701 25 u

55
 m

m
20

 m
m

80 mm

25 mm

45 mm

55
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m
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80 mm

25 mm

95 mm

25 mm

55
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m
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80 mm

80 mm

20
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80 mm

20
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2 mm

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 
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PORTAMENSAJE VERTICAL 1 CARA

PORTAMENSAJE 1 CARA VERTICAL 

PORTAMENSAJE 1 CARA HORIZONTAL

PORTAMENSAJE HORIZONTAL 1 CARA

Ref. Tamaño

10020200100 A3 5 u

10020200200 A4 10 u

10020200300 A5 10 u

10020200400 A6 10 u

10020200500 A7 10 u

Ref. Tamaño

10020200600 A3 5 u

10020200700 A4 10 u

10020200800 A5 10 u

10020200900 A6 10 u

10020201000 A7 10 u

Ref. Tamaño Material

10020202100 A4 PETG 50 u

10020202200 A5 PETG 25 u

10020202300 A6 PVC 75 u

10020202400 A7 PVC 125 u

Ref. Tamaño Material

10020202500 A4 PETG 50 u

10020202600 A5 PETG 25 u

10020202700 A6 PVC 75 u

10020202800 A7 PVC 150 u

A7

1.17 €/u
A6 1.60 €/u

A5 1.42€/u

A4 2.37 €/u

A3 8.61 €/u

A7

1.17 €/u

A6 1.60 €/u

A5 2.39 €/u

A4 3.98 €/u

A3 8.61 €/u

A7

0.24 €/u

A6 0.33 €/u

A5 1.30 €/u

A4 1.57 €/u

A7

0.28 €/u

A6 0.37 €/u

A5 1.31 €/u

A4 1.88 €/u
METACRILATO 2mm

PORTAMENSJAE 2 CARAS HORIZONTAL

Ref. Tamaño Material

10020203300 A4 PETG 25 u

10020203400 A5 PETG 50 u

A5

1.54 €/u

A4 2.97 €/u

PORTAMENSAJE 2 CARAS VERTICAL

Ref. Tamaño Material

10020202900 A4 PETG 25 u

10020203000 A5 PETG 50 u

A5

1.54 €/u

A4 2.97€/u

A4

A4

A4

A4

A4

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A7

A7

A7

A7

A6

A6

A6

A6

A3

A3
A4

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”
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PORTAMENSAJE VERTICAL 
2 CARAS

Ref. Tamaño

10020201100 A3 5 u

10020201200 A4 10 u

10020201300 A5 10 u

10020201400 A6 10 u

10020201500 A7 10 u

A7

1.26 €/u

A6 1.91 €/u

A5 2.96 €/u

A4 4.72€/u

A3 8.85 €/u

Ref. Tamaño

10020201600 A3 5 u

10020201700 A4 10 u

10020201800 A5 10 u

10020201900 A6 10 u

10020202000 A7 10 u

A7

1.26 €/u

A6 1.91 €/u

A5 2.96 €/u

A4 4.72 €/u

A3 8.85 €/u

PORTAMENSAJE HORIZONTAL
2 CARAS

A3

A3

A4

A4

A5

A5

A6

A6

A7

A7

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 

METACRILATO 2mm

METACRILATO 2mm
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DISPLAY VERTICAL 

DISPLAY HORIZONTAL

DISPLAY CON ADHESIVO VERTICAL 

DISPLAY CON ADHESIVO HORIZONTAL

DISPLAY IMANTADO VERTICAL

DISPLAY IMANTADO HORIZONTAL

Ref. Tamaño

10020100100 A3 10 u

10020100200 A4 25 u

10020100300 A5 50 u

10020100400 A6 100 u

10020100500 A7 100 u

Ref. Tamaño

10020100600 A3 10 u

10020100700 A4 25 u

1002010080 A5 50 u

10020100900 A6 100 u

10020101000 A7 100 u

Ref. Tamaño

10020101100 A3 10 u

10020101200 A4 25 u

10020101300 A5 50 u

10020101400 A6 100 u

10020101500 A7 100 u

Ref. Tamaño

10020101600 A3 10 u

10020101700 A4 25 u

10020101800 A5 50 u

10020101900 A6 100 u

10020102000 A7 100 u

Ref. Tamaño

10020102100 A3 10 u

10020102200 A4 25 u

10020102300 A5 50 u

10020102400 A6 100 u

10020102500 A7 100 u

Ref. Tamaño

10020102600 A3 10 u

10020102700 A4 25 u

10020102800 A5 50 u

10020102900 A6 100 u

10020103000 A7 100 u

A7

0.26 €/u

A6 0.30 €/u

A5 0.38 €/u

A4 0.55 €/u

A3 0.96 €/u

A7

0.26 €/u

A6 0.30 €/u

A5 0.38 €/u

A4 0.55 €/u

A3 0.96 €/u

A7

0.32 €/u

A6 0.37 €/u

A5 0.45 €/u

A4 0.62 €/u

A3 1.06 €/u

A7

0.32 €/u

A6 0.37 €/u

A5 0.45 €/u

A4 0.62 €/u

A3 1.06 €/u

A7

0.52 €/u

A6 0.58 €/u

A5 0.78 €/u

A4 1.02 €/u

A3 1.60 €/u

A7

0.65 €/u

A6 0.73 €/u

A5 0.87 €/u

A4 1.21 €/u

A3 1.71 €/u

A3

A3

A3

A3

A3

A3

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A4

A4

A4

A4

A4

A4

A6

A6

A6

A6

A6

A6

A7

A7

A7

A7

A7

A7

CON 
ADHESIVO

CON 
ADHESIVO

CON
IMÁN

CON
IMÁN

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

PVC Mate PVC Mate

PVC Mate
PVC Mate

PVC Mate PVC Mate
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FUNDA CON ORIFICIOS VERTICAL

FUNDA CON ORIFICIOS HORIZONTAL

FUNDAS TERMOSELLADAS

Ref. Tamaño

10020103100 A3 10 u

10020103200 A4 25 u

10020103300 A5 50 u

10020103400 A6 100 u

10020103500 A7 100 u

Ref. Tamaño

10020103600 A3 10 u

10020103700 A4 25 u

10020103800 A5 50 u

10020103900 A6 100 u

10020104000 A7 100 u

Mod. Ref. Medidas

L 10020105600 80 x 300 mm (2 bolsillos) 1000 u

M 10020105800 80 x 225 mm 1000 u

S 10020107400 70 x 91 mm 1000 u

XS 10020105900 80 x 70 mm 1000 u

www.grupo-gp.com
T. (+34) 965 434 790

A7

0.39 €/u

A6 0.43 €/u

A5 0.50 €/u

A4 0.67 €/u

A3 1.06 €/u

A7

0.39 €/u

A6 0.43 €/u

A5 0.50 €/u

A4 0.67 €/u

A3 1.06 €/u

XS

0.09 €/u

S 0.16 €/u

M 0.33 €/u

L 0.33 €/u

PIE DE PATO CONJUNTO NEGRO

PIE DE PATO CONJUNTO TTE

Ref. Medidas

10020600100 Conjunto de 200 mm 50 u

10020600200 Conjunto de 100 mm 50 u

10020106900 Funda 105 x 40 mm 50 u

Ref. Medidas

10020600101 Conjunto de 200 mm 50 u

10020600201 Conjunto de 100 mm 50 u

10020106900 Funda 105 x 40 mm 50 u

Pie de Pato de 100 mm

0.60 €/u

Pie de Pato de 100 mm

0.60 €/u

Pie de Pato de 200 mm

0.69€/u

Funda

0.19€/u

Funda

0.19 €/u

Pie de Pato de 200 mm

0.69 €/u

Pi
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Con ollao
2 Bolsillos

Con ollao
80 x 225 mm

80 x 70 mm

Con ollao
70 x 91 mm

A3

A3

A5

A5

A4

A4

A6

A6

A7

A7

xs

s

ML

CON 
ORIFICIOS

CON 
ORIFICIOS

FUNDAS
FLEXIBLES

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 

PVC Mate

PVC Mate

80 x 70 mm

80 x 225 mm

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”

Material de gran resistencia
“Casi irrompible”
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0.09 €/u

0.33 €/u

2.13 €/u

PINZA PERFORADA PARA STOPPER

BASE TTE PARA SEPARADORES

PORTA PRECIOS CASSETTE CON PALETA

Ref. Medidas

10050101200 35 x 51 mm 100 u

Ref. Medidas

10050100200 95 x 40 x 20 mm 25 u

Mod. Ref.

Cassete AZUL 10030200101 20 u

Cassete NEGRO 10030200601 20 u

Cassete ROJO 10030200801 20 u

Cassete VERDE 10030200901 20 u

PINZA ADHESIVA FLEXIBLE T

PINZA ADHESIVA FLEXIBLE T

Mod. Ref. Medidas

M 10050100300 76 x 13 x 18 mm 100 u

S 10050100400 25 x 13 x 18 mm 100 u

Mod. Ref. Medidas

M 10050100500 76 x 13 x 10 mm 100 u

S 10050100600 25 x 13 x 10 mm 100 u

Mod. S

0.10 €/u

Mod. M 0.29€/u

Mod. S

0.08 €/u

Mod. M 0.24€/u

Portes pagados en Península e Islas Balerares para pedidos superiores a 250 € sin IVA; 23€ en Península y 
35 € en Islas Balerares para pedidos inferiores a 250 € sin IVA. Islas Canarias portes bajo presupuesto. 



Tel.: (+34) 965 43 47 90 

TOP

www.grupo-gp.com

ALICANTE
C/ Miguel Servet, 19
03203 Elche - Alicante
info@grupo-gp.com

Tel.: (+34) 946 21 57 66

Tel.: (+39) 02 86 87 60 21

Tel.: (+351) 22 982 94 15/16


